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Njoftimi nr. 09/16/2025

07.10.2025

N& bazg t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.

03/L-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udhézimit Administrativ

(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t&
Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon kété:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

NE& projektin pér Rindértim t&€ Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimisg, pas
vdekjes s€ trashégimlénésve t€ listuar né listén e bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo listé
pérmban t& dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zon&n Kadastrale dhe
Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundsh&ém q& nuk jané pérfshiré né listén e
bashkéngjitur me kété njoftim, dhe palét e tjera me interes q& brenda afatit 30 ditor nga dita e
publikimit t& kétij njoftimi, t&€ lajmé&rohen n& zyrén e Operatorit Ekonomik né Zonén Kadastrale
t& pérfshiré né rindértim, ¢do dit€ pune nga ora 09.00 - 16.00, me géllim t& njoftimit me t&
drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjeté) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do t&€ mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit t& afatit 30 ditor, me gé€llim t&€ njoftimit me t&€ drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén
dhe orén e sakté palét do t€ njoftohen me kohé.

Bashkéngjitur &shté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me kété njoftim, mund t&€ kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik/ né e-mail adresén:, geoprojecti@gmail.com +383 219 618, , dhe numrat kontaktues:

Kryesuesi i nénkomigioni
Xhevat Azemi__,




Rindértimi i Informacioneve Kadastrale, Lot 4

Lista me t& dh&nat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

o

; ’ Trashégimlanési

Nazmi ( Hysen ) Agushi

Ibrahim (Hysen) Agushi

Ramadan (Sokol) Hoti

Beqir (Isuf) Bllaca

‘ Misin {Sali) Bllaca

Faik (Nazif) Zani

. Mehmet (Banush)
Grajgevci

Hazir (Asllan) Bllaca

Afrim Agushi
Zahide Agushi
Selatin Agushi
Xhyzide Agushi
Xheladin Agushi
Gashire Agushi

Gafur Agushi

| Avni Agushi

f Shukri Agushi

Habibe Tahiri

Murat Hoti

Sylejman Hoti

Isa Hoti

Mervete Banulla

Muhamet Hoti

Idriz Hoti

| Januz Hoti

| Osaman Hoti
Faime Bllaca
Naim Bllaca
Lumni Bllaca
Isuf Bllaca
Nexhat Bllaca
Haxhi Bllaca

| Tefik Bllaca

l Ali Bllaca
Njazi Bllaca

Labinot Bllaca

Vezire Gashi

Beshir Zani

Shyhrete Zani

Hysnije Nuredini

Sanije Veseli

| Ali Grajgevci
Azemenie Bajrami

Latife Sadiku
Elhame Bllaca
Asllan Bllaca
Isak Bllaca

Trashégimtarét simbas
déshmisé sé vdekjes

Bukurije Rrustemi

Zona

I Gadime e l
Epérme

Gadime e
Epérme

|
! Ribar i Madh

Ribar i Madh

| |
| |

Ribar i Madh

: Ribar i Madh

’ Ribar i Madh

|

I Ribar i Madh ‘

| |

Komuna l

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan



9

10

11

12

13

14

15

16

Fehmi (Hysen) Kozhani

| Adem (Sali) Bllaca

Bexhet (Ramiz) Kryeziu

' Liman (Isamil) Luma

|
i
| llaz (Beqir) Luma

i! Muhamed (lzer) Dedushi

| Begir (Mustafa) Berisha

Milazim (Jusuf) Krasnigi

Bajram (Ahmet) Prvetica

Fuad Bllaca

Azem Bllaca

Gafurr Bllaca

Minire Kozhani

Riona Kozani

Eldona Kozhani

| Eron Kozhani
Elmie Bllaca
Sejdi Bllaca

| Besim Bllaca
Kujtim Bllaca

‘ Fatos Bllaca

i Asime Kryeziu
| Gafurr Kryeziu
Ramiz Kryeziu
Nafiz Kryeziu
Fadil Kryeziu
| Fatmir Kryeziu
Izair Kryeziu
| Enver Kryeziu

l Zeqir Kryeziu
| Zymrie Kryeziu

Fatime Tasholli

|

| Raba Luma

1 Jalldyze Murati
Agush Luma

| Bukurije Bytyqi

| Mehmet Luma
Lendita Sahiti

| Beqgir Luma
Ganimete Dedushi

| Gazmend Dedushi

| Gafurr Dedushi

| Minavere Nitaj

|
| Shegqir (Beqir) Berisha

|

| Elife Bllacaku

| Zarife Osmani
Nebi Pervetica

| Ilmi Prvetica

: Sherif Prvetica

" Jusuf Krasniqi
Abit Krasniqi

| Enver Krasnigi

Ribar i Madh

Ribar i Madh

Janjevé

Kraishté

Kraishté

Kraishté

Breznicé

Breznicé

Breznicé

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Obilig

Obilig

Obilig




19

20

21

22

23

24

25

26

27

Jakup (Shaban) Ferati

Xhemaijl (Hajdar ) Gashi

Tahir (Tafil) Mugigi

Rifat (Bajram) Cakiqi

Sherif (Azem) Lutolli

Mehdi (Adem) Cakiqi

Ali (Bejta) Havolli

Bejtush (Rrahim)Mugigi

Selim (Avdyl} Poteri

Besnik Krasniqi
Erblin Kraasnigi
Liridon Krasniqi

' Ragip Krasniqi
Minire Ferati
Bukurije Emérllahu
Blerta Ferati
Burim Ferati
Arlinda Ferati Zeka
Qendresa Ferati
Ekrem Gashi
Nexhmedin Gashi
Bahri Gashi
Bastri Gashi
Hysni Gashi

Hilmi Gashi

Ali Gashi

Xhemajl Gashi
Xhevdet Gashi
Shemsi Gashi
Muhamed Gashi
Qazim Gashi
Valon Gashi

‘| Armend Gashi

Pérparim Mugici

Lavdim Mugigi

Fatmire Kadriu

Halil Cakiqi

Besnik Cakiqi
Agim Krasniqi

Ujup Lutolli

Jakup Lutolli

Rrahman Lutolli

Agim Lutolli

Milaim Cakiqi

| Adem Gashi
Amir Cakiqi

' Ramadan Cakiqi
Bejta Havolli

| Hizri Havolli
Mehdi Havolli
Shemsi Havolli

| Samet Mucigi

|
|
i Arif Potera

Ahmet Potera
| Kujtim Potera

Breznicé

Breznicé

Breznicé

Llar:;ashticé" e
Epérme

Llapashticé e
Epérme

‘, Llapashticé e |
Epérme

Epérme

—' Llapashticé e i

Epérme

LIapashtiEéwé- -
Epérme

Llapashticé e

| Epérme

Obilig

Obilig

Obiliq

' Podujevé

Podujevé

' Podujevé

-Podujevé

' Podujevé

" Poaﬁjevé

' Podujevé




28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Bajram (Rexhep) Mugiqi

Arif (Mehmet) Muciqi

Sheqir (Sylejman) Havolli

Selman (Murtez) Isufi

Bajram (Avdullah) Stublla

[ Muhamet (Bajram)Murati |

i Hakif (Shaban) Curri

Kadri (Murat) Murati

i Ali (Arif) Krasnigi

| - —
i

| Sylejman (Mustaf¥)

' Krasnigi

Feta (Selim) Gashi

Fahrije Mugigqi
Afrim Mugiqi
Sylejman Mugigqi
Bashkim Mugiqi
Miradie Mugiqi
Bajram Muciqi
Xhevat Mugiqi
Mehmet Gashi
Avni Mucigqi
Fatmir Mugigi

Ajet Havolli
Veton Havolli

Haka Isufi
Avdi Isufi

Ahmet Stublla
Nagjije Rushiti
Hatixhe Stublla
Lutfi Stublla
Abdullah Stublla
Burim Murati

Hanife Curri

| Gazmend Curri

Pérparim Curri
Liriidon Curri
Salih Murati

Ilaz Murati
Mustafa Murati
Abdullah Krasnigqi
Habibie Krasniqi

| Amir Gashi

Hafir Gashi

Beqir Gashi
Shaban Krasniqi
Qefsere Krasniqi
Xhevrije Krasniqi
Minire Krasniqi
Ismet Krasniqi
Hysa Gashi
Ibrahim Gashi

' Halim Gashi
| Hashim Gashi

Raba Gashi

| l:l‘épasﬁticée Podujevé
Epérme
Llépashticé e | Podujevé
Epérme

' Llapashticé e | Podujevé
Epérme

| Llapashticé e Podujevé

| Poshtme

Llapashticé e | Podujevé

' Poshtme i
|

Llapashticé e i Podujevé
Poshtme '

Llapashticé e | Podujevé
| Poshtme
Llapashticé e Podujevé
Poshtme
| Grashticé | Prishting
|
i Grashticé ' Prishting
|
' Mramor Prishtiné




43 | Idriz (Emurllah) Tahiri

45 | Rexhep (Abdullah)
| Abdullahu

|
|
|
46 | Rexhep (Sheqir ) Zymer

47 | Ali (Islam) Islami

" 39 | Hamit(Azem)Aliu Bedri Aljija
ot il - I onllcé Tabhiri
40 | Dibran (Bahtir) Bahtiri Enver Bahtiri
Hajdar Bahtiri
Sylejman Bahtiri
41 | Nurije (Sejdi) Abdullahu | Mirsad Avdullahu
42 | Agush (Ramadan) Havolli | Hasim Havolli

44 | Sheqir (Rashit) Hamiti

Nazmi Havolli

Muharrem Havollj
Mensur Havolli

1

Naim Tabhiri ,
Bahrije Jusufi f
Feradije Hetemi
Sabrie Batatina
Nazife Lahi

Rabie Tahiri
Valentina Dema
Lindita Tahiri Dardani
Mirlindé Tahiri '
Dorentiné Tahiri Bashota |

|

Isak Hamiti
Besmir Hamiti
Alban Hamiti
Ardian Hamiti
Dardan Hamiti
Rinor Hamiti
Genc Hamiti

Vesel Abdullahu
Fatmir Abdullahu
Ferat Abdullahu

|

|
Xhafer Abdullahu f

|

i | Adem Zymeri
| Shaban Zymeri
| Agim Zymeri
Ramadan Jusufi
Igballe Maloku
Qamile Krasniqi
Ylbrije Zhegrova

" Ali Hamiti

| Sabri Hamiti
' Zeqir Hamiti

Podujevé

Podujevé

7 ~—Podujevé

Poduyj evé

Podujevé

Podujevé

Podujevé

Podujevé

Podujevé

Podujevé

| Dliﬁmicé‘ e

’ Poshtme

; Dumnicé e
Poshtme

' Dumnicé e
 Poshtme
' Dumnicg e
' Poshtme

Dumnicé e
Poshtme

i Dumnicé e
Poshtme

{

H
| Dumnicé e
Poshtme

Dumnicé e
| Poshtme

Dumnicé e
- Poshtme

i
i

' Dumnicé e
' Poshtme
i




50 | Vahide (Mehmet)
Toverlani

| Ali (Rrahim) Toverleni

51

' Bjaram (Hashim)Aradinaj

52 |

|
|
‘ Hasan (Avdulla)Krasanigqi

53i

i Beqir(Bahtir)Krasniqi

4 ' Rama (Ahmet) Krasniqi

55
|

\ llaz (Murat) Megjuani

|
56 ‘
‘ Rrahman (Murat)
Megjuani

57 |

|
‘ Reqir Mexhuani

Ramadan Hasani

Gézim Hasani
Gzim Toverlani

‘Naser Aradiﬁaj

Driton Haradinaj

' Hadije Sadiku

Ekrem Krasniqi
Murat Krasniqi
Tahir Krasniqi
Avdyl Krasnigi
Fatmir Krasniqi
Naser Krasniqi
Shaip Krasniqi
Afije Krasniqi
Kushtrim Krasnigi
Kujtim Krasniqi
Leutrim Krasniqi
Durim Krasniqi

Semir Mexhuani
Naim Mexhuani
Sylejman Megjuani
Fidaim Mexhuani
Fitim Mexhuani
Ibrahim Mexhuani
Fatmir Mexhuani
Fadil Mexhuani
Musa Mexhuani
Hasan Mexhuani
Hysen Mexhuani
Abdurrahman Mexhuani
Driton Mexhuani

| Murat Mexhuani

Nazmi Mexhuani
Shefki Mexhuani
Fazli Mexhuani
Mensur Mexhuani
Bejtullah Mexhuani
Drita Bajrami
Mejreme Bytyqi

| Kimete Veliu

Pbduj evé

* Podujevé

Breznicé

| Breznicé

Breznicé

Breznicé

Kryshevc

Kryshevc

Kryshevc

e

| Obilig

Dumnicé e
| Poshtme

Dumnicé e

Poshtme

| Obilig

 Obilig |

|

|

i

# |
|

' Obilig

!

|

|

Obilig



Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 030-007 pér Procedurén Jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon
trashégiminé né Kosové pércakton se:

- Déshmia e vdekjes éshté e domosdoshme pér t& filluar procesin e trashégimisé.

- Déshmité e vdekjes léshohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

- Té drejté t& shqyrtojné rastet e trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i pércaktuar me ligj t& veganté

- Njoftimet pér seancat e trashégimisé qé zhvillohen publikohen n& Portalin pér t& drejtat
pron€sore n& Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dité para
se t€ fillojé procedura e trashégimisé.

- Para se t€ fillojé procedura e trashégimis, mbahet nj€ seancé informuese pér t& gjithé
trashégimtarét/et, pér t'i njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né trashégimi. Cdo
trashégimtaré q& nuk merr pjesé né& seancé informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t& marré pjesé né seancé informuese pérvec nése ai
trashégimtar ka dérguar deklaraté t& vértetuar.

- Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite e mé shumé
para fillimit t& procedurés trashégimore, secili trash€gimtar/e q¢ déshiron t& kérkojé
pjesén e tij/saj t& trashégimisg, pér t& ruajtur t& drejtén qé ka pér té trashéguar, duhet t&
dérgojé organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t& noterizuar q@
verteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj t& trashégimisé dhe do t&é marré
pjesé né seancén informuese.

- Pérrastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trash€gimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t& mbroj&/déshmojé t& drejtat e tij/saj né trash&gimi.

- Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj pérmes deklaratés s& noterizuar se i kupton té
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja déshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

- Fshehja e trashégimtaréve/eve &shté e kundérligjshme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kang pér detyré té informojné organin q& zhvillon procedurén e
trashégimisé p&r ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér t& cilét
ata/ato jané& né& dijeni. Trashégimtarét/et ¢ identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojné t&
gjitha informatat g& ata/ato kané né lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve t&
mundsh&m/me, & cilét/cilat nuk mund t& gjenden.



Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisg &shté i kundérligjshém.

Heqja doré nga trashégimia éshté e pérhershme. Ajo nuk mund t& revokohet mé vong,
Deklarata e hegjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj béhet me
procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trash€gimisg, organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé njé bisedé me
até trashégimtar/e pér tu siguruar qg:

Trashégimtarifja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtarifja nuk éshté véneé né presion qé té heq doré kundér vullnetit t& tij/saj;
Trashégimtarifja éshté né dijeni gé hegja doré nuk mund té térhiget pasi té béhet;

Nése organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trash€gimtar/e &shté nén presion pér t& hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja dorg
nuk pranohet, dhe ¢éshtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi q¢ aktvendimi pér trashégiminé t& behet i formés sé preré, béhet regjistrimi né
regjistrat e pronés s& paluajtshme, sipas legjislacionit né fuqi.

Partnerét q& bashkgjetojné mund t& trash&gojn& nga njéri-tjetri si bashkéshorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri né momentin e vdekjes sé
trash&€gimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t& paktén pesé (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kang lindur fémijé.

Né& qoft€ se trashégimtarét jané t& mitur, pér hegjen doré nga trashégimia, nevojitet
lejen e organit t& kujdestarisé.



